

Der **Markt Bad Steben**, Bayerisches Staatsbad im Landkreis Hof, ca. 3.400 Einwohner, stellt zum <u>nächstmöglichen</u> **Zeitpunkt** eine/n

Verwaltungsangestellte/n (m/w/d) als Leiter/in Sozialamt in Vollzeit (39 Wochenstunden)

ein.

Ihr Aufgabenschwerpunkt umfasst die Bearbeitung von sozialen und sozialversicherungsrechtlichen Angelegenheiten sowie die Planung, Organisation und Durchführung von Märkten und Festen des Marktes Bad Steben. Ebenso gehören die Erwachsenenbildung, die Einsatzplanung des Bürgerbusses und die Bedarfsplanung der Kindertagesstätten sowie weitere im Geschäftsverteilungsplan des Marktes Bad Steben definierte Tätigkeiten zu den Aufgaben. Ferner beinhaltet die Stelle die Vertretung der Bereiche Pass-, Einwohner- und Gewerbewesen sowie des Vorzimmers des Ersten Bürgermeisters und der Geschäftsleitenden Beamtin.

Wir suchen eine/n motivierte/n und qualifizierte/n Verwaltungsfachangestellte/n bzw. eine/n entsprechende/n Angestellte/n mit abgeschlossener Fachprüfung I oder eine/n entsprechende/n Mitarbeiter/in mit verwaltungsnaher und serviceorientierter, erfolgreicher Berufsausbildung sowie einschlägiger, mehrjähriger Berufserfahrung. Flexibilität, Belastbarkeit und Teamfähigkeit bringen Sie selbstverständlich mit.

Wir bieten und anspruchsvolle Ihnen eine vielseitige Tätigkeit, aute Fortbildungsmöglichkeiten, eine leistungsgerechte Vergütung nach den tarifrechtlichen Bestimmungen im öffentlichen Dienst (TVöD) mit den üblichen Sozialleistungen sowie die Inanspruchnahme von gleitender Arbeitszeit. Daneben setzen wir auf ein Arbeitsklima, das von Innovations- und Teamgeist sowie guter Zusammenarbeit geprägt ist. Die Gleichstellung von Männern und Frauen ist für uns selbstverständlich. Schwerbehinderte Menschen (§ 2 SGB IX) werden bei gleicher Eignung und Befähigung vorrangig berücksichtigt.

Ihre aussagekräftige Bewerbung senden Sie bitte bis zum 07. Dezember 2018 entweder online an geschaeftsleitung@badsteben.de oder per Post an den Markt Bad Steben, Geschäftsleitung, Hauptstr. 2, 95138 Bad Steben.

Für telefonische Vorabauskünfte steht Ihnen unsere Geschäftsleitende Beamtin Frau Grünert unter Telefon (0 92 88) 74 21 gerne zur Verfügung.

Die vertrauliche Behandlung Ihrer Daten ist für uns selbstverständlich. Entsprechende Hinweise zum Datenschutz finden Sie unter www.markt-badsteben.de.

Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung!

Bad Steben, 09.11.2018

Bert Horn Erster Bürgermeister